МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«•7/ » 2022 г. Махачкала №

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 20 января 2022 г. № 01-01-25/22

В целях актуализации списка экспертов для проведения аттестации
педагогических работников муниципальных и государственных
образовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Республики Дагестан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в: приказ Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 20 января 2022 г. № 01-01-25/22 «Об экспертных группах по
аттестации педагогических работников муниципальных и государственных
образовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность» изменения, изложив приложение в новой редакции согласно
приложению к данному приказу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

Приложение к приказу

Минобрнауки РД

От 18.03.2022 № 09-02-257/22

№ ФИО Должность Место работы

Эксперты для проведения аттестации учителей

 начальной школы

1.  Алиева

Нажабат Гамзатовна

заместитель директора по

УВР, учитель начальных

классов

МКОУ «Унцукульская

СОШ №1»

Унцукульский район

2.  Гаджиева

Заира Гаджиевна

учитель начальных

классов

МКОУ «СОШ №11»

г. Избербаш

3.  Зиятханова

Гузелага Гашумовна

учитель начальной школы МБОУ «СОШ №29»

г. Махачкала

4.  Книжникова

Юлия Геннадьевна

учитель начальной

школы

МБОУ «Многопрофильная

гимназия №38»

г. Махачкала

5.  Кчибекова

Фарида Сулеймановна

заместитель директора по

УВР, учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ №2»

г. Дагестанские Огни

6.  Магомедгусейнова

Анжела Кахримановна

учитель начальных

классов

МКОУ «Советская СОШ»

Магарамкентский район

7.  Умарова

Нурият Аликовна

учитель начальных

классов

МБОУ «Многопрофильная

гимназия №38»

г. Махачкала

8.  Мамашева Ромела Камиловна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ №6 им.

Омарова М.О.»

г. Каспийск

9.  Магомедова Саятханум

Алибейковна

учитель начальных

классов

МКОУ «СОШ №8»

г. Избербаш

10.  Мавердиева Наима

Гаджимагомедовна

учитель начальных

классов

МБОУ «Каспийский

лицей №8»

г. Каспийск

Эксперты для проведения аттестации педагогов СПО

11.  Гаджиева

Джамиля Садыковна

заместитель директора по

учебно-методической

работе

ГБПОУ РД «Колледж

машиностроения и сервиса

им. С. Орджоникидзе»

12.  Гусейнова

Солтанат Гилаловна

заместитель директора по

учебной работе

ГБПОУ РД «С/ им. Ш.И.

Шихсаидова»

13.  Дайтбегова

Месед Магометовна

заместитель директора по

учебной работе

ГБПОУ РД «Колледж

строительства и дизайна»

14.  Мурадова

Найда Бабаевна

председатель предметно-

цикловой комиссии

ГАОУ ВО «Дагестанский

государственный

университет народного

хозяйства» 15.  Мусаева

Шамсият Магомедовна

председатель предметно-

цикловой комиссии

ГБПОУ РД «Технический

колледж им. Р.Ашуралиева»

16.  Сурхаева

Арзу Рафиковна

заместитель директора по

учебно-

производственной работе

ГБПОУ РД «Колледж

народных промыслов и

туризма»

17.  Шелкова

Елена Николаевна

заместитель директора по

учебной работе

ГБПОУ РД «Кизлярский

профессионально-

педагогический колледж»

Эксперты для проведения аттестации педагогов ДПО

18.  Магомедова

Лейла Исрапиловна

директор МБО ДО «Центр детского

технического творчества

города Каспийска»

19.  Мисриханова

Зарема Нурудиновна

заместитель директора ГКУ ДО РД «РИДО ЗОЖ»

20.  Побежимова

Лариса Владимировна

директор МБУ ДО «Центр

эстетического воспитания

«Радуга»

Эксперты для проведения аттестации учителей общеобразовательных организаций

Направление Физическая культура

21.  Гаджимурадова

Райханат Тинамагомедовна

доцент кафедры

естественнонаучного

образования

ГБОУ ДПО РД

«Дагестанский институт

развития образования»

22.  Клочкова

Елена Валентиновна

учитель физической

культуры

МБОУ "Школа -интернат

для детей сирот",

г. Махачкала

23.  Семихатова

Ольга Николаевна

учитель физической

культуры

МБОУ «СОШ № 46»

г. Махачкала

Направление ОБЖ

24.  Магомедов

Юсуп Рамазанович

преподаватель-

организатор ОБЖ

МБОУ «СОШ № 29»

г.Махачкала

25.  Музаев

Артур Исламович

преподаватель-

организатор ОБЖ

МБОУ «Каспийская

гимназия № 8»

г.Каспийск

Направление физика, математика, информатика

26.  Исмаилов

Усман Салаватуллаевич

учитель физики,

информатики

МКОУ «СОШ №2»

г. Избербаш

27.  Магомедов

Мурад Багаудинович

учитель математики

заместитель директора по

учебно-воспитательной

работе

МБОУ «Гимназия №1»

г. Махачкала

28.  Хуриялова

Патимат Муртазалиевна

учитель математики МБОУ «СОШ №35»

г. Махачкала

29.  Штибекова

Наина Фикретовна

учитель информатики МБОУ «Каспийская

Гимназия»

г. Каспийск

Направление Родные языки и литература

30.  Ахмедова

Анзират Ахмедовна

учитель родного языка и

литературы

МБОУ «СОШ №2»

г. Каспийск

31.  Гаджинасурова

Патимат Гаджинасуровна

учитель родного языка  МБОУ «СОШ № 1»

г. Каспийск

32.  Джанхуватова

Зарема Абакаровна

учитель родного языка и

литературы

МБОУ «СОШ № 35»

г. Махачкала

33.  Майндурова

Шамсигат Алиевна

учитель родного языка и

литературы

МБОУ «Гимназия №11»

г. Махачкала

34.  Шабанова

Эльвира Мавлюдиновна

учитель родного языка и

начальных классов

МБОУ «СОШ №6 им.

Омарова М.О.»

г. Каспийск

Направление Музыка, ИЗО, черчение, технология

35.  Гаджиева

Камила Загидиевна

учитель ИЗО, черчении и

технологии

МБОУ «СОШ №3»

г. Каспийск

36.  Джамаев

Магомедмурад

Магомедэминович

учитель изо,

технологии г.

МБОУ «Гимназия №11»

г. Махачкала

37.  Зеленева

Елена Александровна

учитель музыки МБОУ «Гимназия №11»

г. Махачкала

Направление География, биология, химия

38.  Алиева

Зоя Абдулкамаловна

учитель биологии и

химии

МБОУ «СОШ №12»

г. Махачкала

39.  Гаджибекова

Серфиназ Ашурбековна

учитель биологии МБОУ «СОШ №17»

г. Дербент

40.  Газимагомедова

Марина Будуновна

учитель химии МКОУ «СОШ №2»

г. Избербаш

41.  Киличева

Севиля Насировна

учитель биологии МБОУ «СОШ №21»

г. Дербент

42.  Магомедова

Галина Абакарона

заместитель директора по

учебно-воспитательной

работе, учитель биологии

МКОУ «СОШ № 11»

г. Избербаш

43.  Мансурова

Ирина Джабраиловна

учитель географии МБОУ «СОШ №1»

г. Каспийск

44.  Османова

Умажат Шамиловна

учитель химии МКОУ «СОШ №1»

г. Избербаш

45.  Пашаева

Мая Эмирбековна

учитель биологии и

химии

МБОУ «СОШ №29»

г. Махачкала

46.  Рамазанова

Марина Исаевна

учитель биологии МБОУ «СОШ №8»

г. Каспийск

Направление Дошкольное образование, психология, дефектология

47.  Агаева

Зумруд Агаевна

психолог МКОУ «СОШ №1»

г. Избербаш

48.  Кикова

Разият Пайзулаевна

учитель математики и

дефектолог

МБОУ "СОШ №1"

г. Каспийск

49.  Курбанмагомедова Розайнат

Магомедовна

методист,

педагог-психолог

 МБДОУ «ЦРР - д/с №14

Журавленок»

г. Каспийск

50.  Халитова

Заира Алиевна

воспитатель МКДОУ «ЦРР - д/с №12»

 г. Избербаш

51.  Шапиева

Ханум Мисалимовна

воспитатель МКДОУ «ДС № 10»

г. Избербаш

52.  Мунчарова

Марина Абдулаховна

воспитатель

МБДОУ «ЦРР-ДС №49»

г. Махачкала

53.  Израилова

Патимат Магомедшариповна

воспитатель

МБДОУ «ЦРР-ДС №50»

г. Махачкала

54.  Наврузова

Гюлейсат Малараджабовна

воспитатель

МБДОУ «ДС №72»

г. Махачкала

55.  Махмудова

Эльвира Икрамовна

воспитатель

МБДОУ «ЦРР-ДС №37»

г. Махачкала

56.  Койчуева

Зарема Мусаевна

воспитатель

МБДОУ «ЦРР-ДС №50»

г. Махачкала

57.  Омарова

Динаханум Камалутдиновна

воспитатель

МБДОУ «ЦРР-ДС №7»

г. Махачкала

Направление Русский язык и литература

58.  Алиева

Эльмира Рагимовна

учитель русского языка и

литературы

МБОУ «Лицей №3»

г. Махачкала

59.  Ваджибов

Малик Джамалудинович

доцент кафедры

методики и преподавания

русского языка

ФГБОУ ВО «Дагестанский

государственный

университет»

г. Махачкала

60.  Гебекова

Аджабике Набиевна

учитель русского языка и

литературы

МБОУ «СОШ № 15»

г. Махачкала

61.  Мирзаева

Патимат Исаевна

учитель русского языка и

литературы

МБОУ «СОШ № 15»

г.Махачкала

62.  Старостина

Ольга Геннадьевна

учитель русского языка и

литературы

МБОУ «Гимназия №13»

г. Махачкала

Направление Иностранные языки

63.  Кушиева

Жанна Руслановна

учитель английского

языка

ГБОУ РД «РЦО»

г. Каспийск

64.  Магомедова

Мадина Гасановна

учитель английского

языка

МКОУ "Комсомольская

СОШ"

Кизилюртовский район

65.  Султанова

Диана Джангировна

учитель английского

языка

МБОУ «СОШ №58»

г. Махачкала

66.  Юсупова

Юлдуз Джанбековна

учитель английского

языка

МБОУ «Гимназия № 11»

г. Каспийск

Направление История и обществознание

67.  Абдулкаирова

Аминат Чуайбовна

учитель истории МБОУ «СОШ № 3»

г. Каспийск

68.  Бирюкова

Наталья Ивановна

учитель истории ГКОУ РД «ГГИМХО»

г. Каспийск

69.  Исадибирова

Асият Мусаевна

учитель истории и

обществознания

МБОУ «СОШ №58»

г. Махачкала

70.  Яковенко

Елена Викторовна

учитель истории МБОУ «СОШ №1»

г. Каспийск

Эксперты для проверки заявлений по упрощенной форме

71.  Омарова

 Залму Камалутдиновна

руководитель ГБУ РД «ЦНППМПР»

72.  Курбанов

Шамиль Раджабович

начальник отдела оценки

квалификации и

аттестации

Центр оценки качества

образования ГБУ ДПО РД

«ДИРО»

73.  Меджидова

Эльмира Маммаевна

начальник отдела

мониторинга и оценки

качества образования

Центр оценки качества

образования ГБУ ДПО РД

«ДИРО»

	C:\Users\MammaevaJ\Downloads\623b35c78184e.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Downloads\priloj_09-02-257.pdf